

**Data publikacji: 10-12-2010**



**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
VII KADENCJA**

---

Warszawa, dnia 10 grudnia 2010 r.

**Druk nr 1064 A**

---

**SPRAWOZDANIE  
KOMISJI OBRONY NARODOWEJ**

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 3 grudnia 2010 r.**

**ustawie o zmianie ustawy o broni i amunicji oraz ustawy o wykonywaniu działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym**

Marszałek Senatu dnia 7 grudnia 2010 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 10 grudnia 2010 r.

- Komisja wnosi:

**Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.**

Przewodniczący Komisji  
Obrony Narodowej  
(-) Maciej Klima

**U C H W A Ł A**  
**SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

**z dnia**

**w sprawie ustawy o zmianie ustawy o broni i amunicji oraz ustawy o wykonywaniu działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 3 grudnia 2010 r. ustawy o zmianie ustawy o broni i amunicji oraz ustawy o wykonywaniu działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 2, w ust. 2 skreśla się wyrazy ", wykazujące sprawność i funkcjonalność techniczną, pozwalające na bezpieczne ich wykorzystanie zgodnie z przeznaczeniem";
- 2) w art. 1 w pkt 3 w lit. b, w ust. 1a wyrazy "bez podjęcia czynności specjalistycznych" zastępuje się wyrazem "łatwo";
- 3) w art. 1:
  - a) po pkt 4 dodaje się pkt ... w brzmieniu:

"... ) w art. 9 ust. 7 otrzymuje brzmienie:  
"7. Pozwolenie na broń palną bojową wydane w celach, o których mowa w art. 10 ust. 2 pkt 1 i 2, stanowi jednocześnie pozwolenie na broń gazową i alarmową.";
  - b) w pkt 9 w zdaniu wstępnym po wyrazach "w art. 15" dodaje się dwukropek,

pozostałą treść oznacza się jako lit. a oraz dodaje się lit. b w brzmieniu:

"b) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

"4. Osoba posiadająca pozwolenie na broń wydane w celu określonym w art. 10 ust. 2 pkt 1 i 2 obowiązana jest raz na pięć lat przedstawić właściwemu organowi Policji aktualne orzeczenia lekarskie i psychologiczne, o których mowa w ust. 3. W przypadku wydania negatywnego orzeczenia lekarz lub psycholog zobowiązany jest zawiadomić o tym właściwy organ Policji.";

c) po pkt 9 dodaje się pkt ... w brzmieniu:

"...) w art. 17 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

"1) warunki określone w pozwoleniu na broń, o których mowa w art. 10 ust. 7;"

d) w pkt 10 w zdaniu wstępnym po wyrazach "w art. 18" dodaje się dwukropek, pozostałą treść oznacza się jako lit. b oraz dodaje się lit. a w brzmieniu:

"a) w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

"1) nie przestrzega warunków określonych w pozwoleniu na broń, o których mowa w art. 10 ust. 7;"

4) w art. 1:

a) w pkt 5, w art. 10 w ust. 1 skreśla się wyrazy "nie stanowi zagrożenia dla samego siebie, porządku lub bezpieczeństwa publicznego oraz",

b) w pkt 9, w pkt 6:

- zdanie wstępne otrzymuje brzmienie:

"co do których istnieje uzasadniona obawa, że mogą użyć broni w celu sprzecznym z interesem bezpieczeństwa lub porządku publicznego, w szczególności: skazanym prawomocnym orzeczeniem sądu za:"

- w lit. a oraz w lit. b skreśla się wyrazy "skazanym prawomocnym orzeczeniem sądu za";

5) w art. 1 w pkt 5, w art. 10:

a) w ust. 2 skreśla się pkt 9,

b) w ust. 3 skreśla się pkt 8,

c) w ust. 4 skreśla się pkt 8;

- 6) w art. 1 w pkt 5, w art. 10 w ust. 3 w pkt 1 wyrazy "ochrony osobistej oraz mienia" zastępuje się wyrazami "ochrony osobistej, osób i mienia";
- 7) w art. 1 w pkt 5, w art. 10 w ust. 4 w pkt 7 skreśla się wyrazy ", z wyłączeniem broni szczególnie niebezpiecznej";
- 8) w art. 1 w pkt 5, w art. 10 w ust. 6 dodaje się pkt 4 w brzmieniu:  
"4) amunicji wytworzonej niefabrycznie, w tym także takiej, do której wytworzenia wykorzystywane są fabrycznie nowe elementy amunicji, z wyłączeniem amunicji wytwarzanej na własny użytek przez osoby posiadające pozwolenie na broń myśliwską, sportową lub kolekcjonerską.";
- 9) w art. 1 po pkt 12 dodaje się pkt ... w brzmieniu:  
"... ) w art. 29 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  
"2. Świadczenie broni na broń szczególnie niebezpieczną, o której mowa w art. 10 ust. 5 pkt 1, może być wydane wyłącznie podmiotom, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2, oraz organizatorom kursów, kształcącym w zawodzie pracownika ochrony.";
- 10) w art. 1 w pkt 6:
  - a) w lit. a, ust. 1 otrzymuje brzmienie:  
"1. Właściwy organ Policji wydaje Europejską kartę broni palnej na wniosek:
    - 1) osoby posiadającej pozwolenie na broń palną - tej osobie;
    - 2) podmiotu, o którym mowa w art. 29 ust. 1 pkt 4, 5 i 7 - osobie wskazanej przez ten podmiot, posiadającej dopuszczenie do posiadania broni.",
  - b) w lit. b, w ust. 5 w pkt 1 w lit. a wyrazy "posiadającej broń palną" zastępuje się wyrazami "posiadającej pozwolenie na broń palną";
- 11) w art. 1:
  - a) w pkt 6 w lit. b, w ust. 5 w pkt 1 w lit. b w tiret trzecim wyrazy "nazwę i adres siedziby" zastępuje się wyrazami "nazwę, siedzibę i adres",
  - b) w pkt 17, w art. 43:
    - w ust. 2 w pkt 2 wyrazy "nazwę i adres siedziby" zastępuje się wyrazami "nazwę, siedzibę i adres",

- w ust. 7 w pkt 3 wyrazy "siedzibę i jej adres lub adres zamieszkania" zastępuje się wyrazami "siedzibę i adres lub miejsce zamieszkania i adres";
- 12) w art. 1:
- a) w pkt 8, w art. 12a w ust. 2 w pkt 1 wyrazy "art. 12 ust. 3" zastępuje się wyrazami "art. 12 ust. 2",
  - b) po pkt 12 dodaje się pkt ... w brzmieniu:
    - "...) w art. 29 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  
"3. Podmioty, o których mowa w ust. 1, po uzyskaniu świadectwa broni mogą nabywać broń i amunicję na zasadach określonych w art. 12 ust. 2 i art. 14 albo wynajmować broń od Policji lub Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej.";
- 13) w art. 1 w pkt 14, w art. 36 w ust. 3 skreśla się wyraz "pocztowe";
- 14) w art. 1 w pkt 14, w art. 36 w ust. 6 skreśla się pkt 2;
- 15) w art. 1:
- a) w pkt 15, w ust. 2:
    - w pkt 2 wyraz "firmę" zastępuje się wyrazem "nazwę",
    - w pkt 3 wyrazy "siedzibę firmy i jej adres lub adres zamieszkania" zastępuje się wyrazami "siedzibę i adres lub miejsce zamieszkania i adres",
  - b) w pkt 17, w art. 43 w ust. 7 w pkt 2 wyrazy "firmę nabywcy" zastępuje się wyrazami "nazwę lub imię i nazwisko zbywcy i nabywcy";
- 16) w art. 1:
- a) w pkt 16:
    - w lit. a, w ust. 2 wyrazy "w celu wzięcia udziału w imprezach sportowych, których regulamin wymaga użycia broni, lub w przygotowaniach do takich imprez" zastępuje się wyrazami "w celu wzięcia udziału w imprezach sportowych, których regulamin wymaga użycia broni lub w celu wzięcia udziału w rekonstrukcji historycznej, a także w przygotowaniach do takich imprez",
    - w lit. b, w ust. 2b użyte czterokrotnie wyrazy "polowania lub zawodów"

sportowych" zastępuje się wyrazami "polowania, imprezy sportowej lub rekonstrukcji historycznej",

b) w pkt 19 w lit. d, w pkt 14 użyte dwukrotnie wyrazy "polowania lub zawodów sportowych" zastępuje się wyrazami "polowania, imprezy sportowej lub rekonstrukcji historycznej";

17) w art. 1 w pkt 17, w art. 43 w ust. 1 w części wspólnej skreśla się wyraz "pisemny";

18) w art. 1 w pkt 17, w art. 43 w ust. 14 wyrazy "ust. 1-13" zastępuje się wyrazami "ust. 1 oraz 9-13";

19) w art. 1 w pkt 17, w art. 43 w ust. 16 skreśla się wyrazy "wymogi określone w ust. 12 i 15 oraz";

20) w art. 2:

a) w pkt 3 po lit. a dodaje się lit. ... w brzmieniu:

"...) w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

"2) przedsiębiorcy innemu niż osoba fizyczna, jeżeli co najmniej dwie osoby będące członkami organu zarządzającego przedsiębiorstwa albo członek organu zarządzającego przedsiębiorstwa i ustanowiony przez ten organ do kierowania działalnością określoną w koncesji prokurent lub pełnomocnik spełniają warunki określone w pkt 1, z tym że warunek, o którym mowa w pkt 1 lit. g i h, dotyczy także wspólników spółki, członków organu zarządzającego, prokurentów oraz udziałowców lub akcjonariuszy posiadających co najmniej 20% udziałów lub akcji.",

b) po pkt 3 dodaje się pkt w brzmieniu:

"...) w art. 12 w ust. 2 pkt 6 otrzymuje brzmienie:

"6) zaświadczenia o niekaralności osób wymienionych w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 za umyślne przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe lub umyślne wykroczenie skarbowe i oświadczenia tych osób, że nie są prowadzone przeciwko nim postępowania, o których mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 lit. h,";

21) w art. 2 w pkt 3 w lit. b, pkt 3 oznacza się jako ust. 3;

- 22) w art. 2:  
a) po pkt 10 dodaje się pkt w brzmieniu:  
"...) w art. 22 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:  
"1) spełniać wymogi, o których mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 lit. e-h,";  
b) po pkt 13 dodaje się pkt w brzmieniu:  
"...) w art. 28 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:  
"1) spełniać wymogi, o których mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 lit. e-h,";
- 23) w art. 2 w pkt 13 w lit. a, w ust. 3 po wyrazach "istotne części broni" dodaje się wyraz "palnej";
- 24) w art. 2 w pkt 15, w art. 30 w ust. 5 w części wspólnej skreśla się wyrazy "i uwzględniając przepisy odrębnych ustaw, dotyczących materiałów wybuchowych, broni, amunicji oraz wyrobów i technologii o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym";
- 25) w art. 3:  
a) w ust. 1:  
- wyrazy "i art. 44 ustawy" zastępuje się wyrazami ", art. 43 ust. 12 oraz art. 44 ustawy",  
- wyrazy "oraz art. 44 ustawy" zastępuje się wyrazami ", art. 43 ust. 16 oraz art. 44 ustawy",  
b) w ust. 2:  
- wyrazy "i art. 30 ust. 3 ustawy" zastępuje się wyrazami "i art. 30 ust. 5 ustawy";
- 26) po art. 3 dodaje się art. ... w brzmieniu:  
"Art. ... 1. Osoby posiadające, w dniu wejścia w życie ustawy, broń palną na nabój scalony wytworzoną przed 1850 r. lub replikę tej broni, w terminie 90 dni od dnia wejścia w życie ustawy, mogą wystąpić do właściwego organu Policji o wydanie pozwolenia na broń do celów kolekcjonerskich.  
2. Jeżeli pozwolenie będzie dotyczyło jedynie broni, o której mowa w ust. 1, od wnioskodawcy nie wymaga się członkostwa w stowarzyszeniu o charakterze kolekcjonerskim."